

Ejendomsfonden Tønder Station

Vestergade 80, 1.

6270 Tønder

CVR-nummer 44434792

Årsrapport

21. september 2023 - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 22. april 2025

Henning Ravnsborg Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Fondsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	21
Aktiver	22
Passiver	23
Egenkapitalopgørelse	24
Noter	25
Anvendt regnskabspraksis	26

Fondsoplysninger

Fonden

Ejendomsfonden Tønder Station
Vestergade 80, 1.
6270 Tønder

Telefon: 53 38 01 01
Hjemstedskommune: Tønder
CVR-nummer: 44434792
Regnskabsperiode: 21. september 2023 - 31. december 2024

Bestyrelse

Formand Henning Ravnborg Kristensen
Næstformand Poul-Henrik Jensen
Bestyrelsesmedlem Lars Nauheimer
Bestyrelsesmedlem Anita Uggerholdt Eriksen

Revisor

Dansk Revision Tønder I/S
Registreret revisionsinteressentskab
Ribelandevej 30
6270 Tønder

Ledelsesberetning

Fondens formål

Fondens formål er og drive et alment velgørende, almennyttigt grundlag at fremme og støtte Arkivet for Folk og Roots Musik, Folkemusikkens Hall og Fame, Lokalhistorisk Forening for Gl. Tønder Kommune og Tønder Festival Forening ved at eje, erhverve, renoverer, ombygge, udvikle og udleje bygninger således, at de an danne rammer om udvikling af Arkivet for Folk og Roots Musik, Folkemusikkens Hall of Fame, Tønder Festival Forening samt lokalhistorisk arkiv for Gl. Tønder Kommune og lignende

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 21.09.23 - 31.12.24 udviser et resultat på DKK 612.148. Balancen viser en egenkapital på DKK 912.148. Bestyrelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Bestyrelsens sammensætning

Bestyrelsens sammensætning er som følger:

Bestyrelsesmedlem	Profession og alder	Udpeget af/tidspunkt	Anses uafhængig
Henning Ravnborg Kristensen Formand	Chefkonsulent, 55 år	Lokalhistorisk forening for gl. Tønder Kommune, 2023	Ja
Poul-Henrik Jensen Næstformand	Partner Policy Group, 65 år	Arkivet for Folks og Roots musik, 2023	Ja
Lars Nauheimer Bestyrelsesmedlem	Advokat, 69 år	Tønder Festival Fond, 2023	Ja
Anita Uggerholt Eriksen Bestyrelsesmedlem	Skoleleder, 47 år	Tønder Kommune, 2023	ja

Redegørelse for god fondsledelse

Fonden er omfattet af Anbefalingerne for god fondsledelse, som er tilgængelige på Komitéen for god Fondsledelses hjemmeside under "Gældende anbefalinger for god fondsledelse". Ligesom der er udarbejdet en redegørelse fr bestyrelsens arbejde i 2023.

Anbefalinger for god Fondsledelse

Fonden er omfattet af Anbefalingerne for god Fondsledelse, som er tilgængelig på Komitéen for god Fondsledelses hjemmeside www.godfondsledelse.dk

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden <u>forklarer</u> ¹		Ikke relevant
		hvorfor	hvordan	
1. Åbenhed og kommunikation				
1.1 Det anbefales , at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenterne behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	X		Bestyrelsens forretningsorden fastsætter rammerne. Der ageres i forhold til, at fonden er i en etableringsfase.	
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar				
2.1 Overordnede opgaver og ansvar				
2.1.1 Det anbefales , at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	X		En del af forretningsordenen. Dette er første rapportering så er ikke gennemført kontinuerligt.	

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden <u>forklarer</u> ¹		Ikke relevant
		hvorfor	hvordan	
<p>2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.</p>	X		Kapitalplacering behandles løbende til bestyrelsesmøderne	
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen				
<p>2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde, enkeltvis og samlet.</p>	X		Gennemføres i henhold til forretningsordenens § 6	
<p>2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandserhvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem</p>	X		Retningslinjer er beskrevet i bestyrelsens forretningsorden kapitel 6.	

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden <u>forklarer</u> ¹		Ikke relevant
		<i>hvorfor</i>	<i>hvordan</i>	
formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.				
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering				
2.3.1 Det anbefales , at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	X		Bestyrelsen forholder sig løbende til hvilke kompetencer den skal råde over for at kunne udføre de opgaver der pålægger bestyrelsen. Herunder bestyrelsens mulighed for at udpege yderligere medlem(er) i henhold til vedtægtens § 4.1.5	
2.3.2 Det anbefales , at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	X		Udpegning af medlemmer til bestyrelsen foretages i henhold til vedtægt. Alle 4 nuværende medlemmer er udpeget eksternt.	
2.3.3 Det anbefales , at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under	X		Udpegning af medlemmer til bestyrelsen foretages i henhold til vedtægt kapitel 4. Medlemmer udpeges af uafhængige foreninger/organisati	

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden <u>forklarer</u> ¹		Ikke relevant
		hvorfor	hvordan	
<p>hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behov for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.</p>			<p>oner, så fonden har ikke indflydelse på udpegningerne.</p>	
<p>2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • den pågældendes navn og stilling, • den pågældendes alder og køn, • dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og 	X		<p>Fremgår af ledelsesberetningen.</p>	

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden <u>forklarer</u> ¹		Ikke relevant
		hvorfor	hvordan	
<p>udløb af den aktuelle valgperiode,</p> <ul style="list-style-type: none"> • medlemmets eventuelle særlige kompetencer, • den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, • hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder, • hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og • om medlemmet anses for uafhængigt. 				

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden <u>forklarer</u> ¹		Ikke relevant
		hvorfor	hvordan	
<p>2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p>		Ikke relevant da fonden ikke har dattervirksomhed		X
2.4 Uafhængighed				
<p>2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.</p> <p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af</p> <ul style="list-style-type: none"> • op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt, • mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller • ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles. 	X		Bestyrelsen består af 4 medlemmer hvor alle 4 anser sig som værende uafhængige.	

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden <u>forklarer</u> ¹		Ikke relevant
		<i>hvorfor</i>	<i>hvordan</i>	
<p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis det pågældende f.eks.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, • inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, • inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller 				

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden <u>forklarer</u> ¹		Ikke relevant
		hvorfor	hvordan	
<p>indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,</p> <ul style="list-style-type: none"> er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, er i nær familie med eller på en anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller 				

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden <u>forklarer</u> ¹		Ikke relevant
		hvorfor	hvordan	
<ul style="list-style-type: none"> er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtaget eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 				
2.5 Udpegningsperiode				
2.5.1 Det anbefales , at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	X		Bestyrelsesmedlemmer udpeges for en periode på op til 4 år. Vedtægt § 4.02.	
2.5.2 Det anbefales , at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.		Fonden ser ikke behov for en aldersgrænse. Bestyrelsen vil løbende vurdere denne anbefaling.		
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen				
2.6.1 Det anbefales , at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers	X		Fastsat i forretningsordenen	

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden <u>forklarer</u> ¹		Ikke relevant
		hvorfor	hvordan	
bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.				
2.6.2 Det anbefales , at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.		Fonden har ikke ansat personale.		X
3. Ledelsens vederlag				
3.1.1 Det anbefales , at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med en bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.		Bestyrelsen modtager ikke vederlag		X

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden <u>forklarer</u> ¹		Ikke relevant
		hvorfor	hvordan	
<p>3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanterns vederlag som ansatte.</p>		Bestyrelsen modtager ikke vederlag		X

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af fondens forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2023/24 DKK
Perioden 21. september - 31. december		
	Bruttofortjeneste	778.676
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-3.458
	Resultat før finansielle poster	775.218
	Finansielle indtægter	7.850
	Finansielle omkostninger	-2.007
	Resultat før skat	781.061
1	Skat af årets resultat	-168.913
	Årets resultat	612.148
Forslag til resultatdisponering:		
	Overført resultat	612.148
	Resultatdisponering i alt	612.148
2	Antal beskæftigede	

Note	Balance	2023/24 DKK
Aktiver pr. 31. december		
	Grunde og bygninger	746.542
	Materielle anlægsaktiver	746.542
	Anlægsaktiver i alt	746.542
	Andre tilgodehavender	1.014.455
	Tilgodehavender	1.014.455
	Likvide beholdninger	1.341.389
	Omsætningsaktiver i alt	2.355.844
	Aktiver i alt	3.102.386

Note	Balance	2023/24 DKK
Passiver pr. 31. december		
	Fondskapital	300.000
	Overført resultat	612.148
	Egenkapital i alt	912.148
	Hensættelser til udskudt skat	164.239
	Hensatte forpligtelser	164.239
	Andre pengekreditorer	600.000
	Langfristede gældsforpligtelser	600.000
	Kreditinstitutter	150.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.106
	Fondsskat	4.674
	Anden gæld	14.494
	Periodeafgrænsningsposter	1.236.725
	Kortfristede gældsforpligtelser	1.425.999
	Gældsforpligtelser i alt	2.025.999
	Passiver i alt	3.102.386
3	Eventualforpligtelser	
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 21. september - 31. december			
Saldo primo	0	0	0
Kapitalforhøjelse	300	0	300
Årets resultat	0	612	612
Egenkapital ultimo	300	612	912

2023/24

Noter

DKK

1 Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	4.674
Regulering af udskudt skat	<u>164.239</u>
Skat af årets resultat i alt	<u>168.913</u>

2 Antal beskæftigede

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 0 beskæftigede (sidste år 0).

3 Eventualforpligtelser

Ingen.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
